
	 http://sandwichgenerationlp.wordpress.com/

Sandwich Generation
and intergenerational caring

Studijų rateliai, Kartų susiliejimo slaugoje, projektui 
buvo pasirinkti kaip tinkamiausia priemonė skirta 
patirties įgyjimui ir dalinimuisi senyvo amžiaus žmonių 
slaugos srityje.Tiesa, naujienlaiškiuose dar nesame 
apibūdinę kas tai yra Studijų rateliai. Ir tai yra šio trumpo 
straipsnio tikslas.

Studijų rateliai, tai mažos besimokančiųjų suagusiųjų 
grupė lės, kurios reguliariai susirenka drauge. 
Susitikimai vyksta vieną ar du kartus savaitėje, trunka 
nuo dviejų iki trijų valandų. Kiekvieno ratelio metu būna 
aptariama konkreti, pasirinkta tema. Dalyviams 
pageidaujant mokymąsis Studijų rateliuose gali tęstis ir 
ilgesnį laiką. Studijų ratelių trukmė apie pora 
savaičių.Dažniausiai Studijų ratelių lyderis būna Studijų 
ratelius iniciavęs asmuo. Bet tai nėra taisyklė ir 
kuratoriumi gali tapti bet kuris norintis asmuo iš 
grupės,kas kartą kuratoriumi gali būti vis kitas asmuo, 
taip pat, tai gali būti pakviestas asmuo iš šalies, kuris 
yra susijęs su Studijų ratelių tema.

Pagrindinė studijų ratelių idėja yra ta, kad dalyviai patys 
nusprendžia kaip veiks jų Studijų ratelis. Dalyviai patys 
pasirenka mokymosi tikslus ir jų siekia.Kadangi Studijų 
ratelių principas yra pasirinktas pačių besimokančiųjų, 
todėl jis gana plačiai pasireiškia praktikoje. 

Šiame naujienlaiškyje trumpai aptarėmė Studijų ratelių 
principus. Vadovaujantis Šiaurės šalių tradicija, studijų 
rateliai populiari dvidešimtojo amžiaus mokymosi forma 
apimanti:

1. Lygybę ir demokratiją;
2. Potencialą;
3. Draugystę ir partnerystę;
4. Laisvę ir ryžtingumą
5. Tęstinumą ir planavimą;
6. Aktyvų dalyvavimą;
7. Papildomos medžiagos naudojimą;
8. Pasikeitimą ir veikimą

PARTNERS

ITALY
STUDIO TAF, 
GENOVA

FRANCE
KAPLAN CONSULTANTS, 
PARIS

ITALY
UNIVERSITÀ PER LA 
FORMAZIONE 
PERMANENTE DEGLI 
ADULTI “GIOVANNA 
BOSI MARAMOTTI”, 
RAVENNA 

UNITED KINGDOM
KONRAD ASSOCIATES 
INTERNATIONAL, 
CHICHESTER 

LITHUANIA
CENTRE FOR 
PSYCHOSOCIAL AND 
LABOUR INTEGRATION, 
VILNIUS

GRUNDTVIG LEARNING PARTNERSHIP SPRING 2011

http://sandwichgenerationlp.wordpress.com
http://sandwichgenerationlp.wordpress.com


	 http://sandwichgenerationlp.wordpress.com/

Psichosocialinės ir Darbo Integracijos centras, tai 
pagalba visiems, kuriems jos reikia. 
Centras rūpinasi neįgaliųjų įdarbinumu, 
kvalifikacijos suteikimu, darbo vietos priežiūra. 
Centro siekis mažinti socialinę atskirti ir teikti 
psichologinę pagalbą neįgaliesiems. 
Pagrindiai centro tikslai: įdarbinimo 
tarpininkavimas, socialinė-psichologinė pagalba, 
slauga, projektiniai  mokymai, kultūrinės 
programos. 
Kartų Susiliejimo Slaugoje projektas ir jo metu 
vykdomi Studijų rateliai buvo nauja ir įdomi 
patirtis organizacijai. 
Studijų ratelių metu besimokantieji įgijo daug 
naudingos informacijos apie slaugą, atrado naują 
požiūrį į problemų sprendimą. 
Studijų rateliai tapo viena iš mokymosi metodikų 
mūsų organizacijoje.

DISCLAIMER

This project has been funded with 
support from the European 
Commission. This publication reflects
the views only of the author, and the 
Commission cannot be held 
responsible for any use which may
be made of the information contained 
therein.

GRUNDTVIG LEARNING PARTNERSHIP SPRING 2011

 

http://sandwichgenerationlp.wordpress.com
http://sandwichgenerationlp.wordpress.com

